oberrent, & in foueas precipitentur.
Hinc igitur habemus hæc iurgia hasque
dissensiones, ut omnes digladien-
tur acerrime, nec ullus sit finis con-
tentionum atque controuersiarum. Quæ
res profecto impostori impio illi Sa-
tanæ non potest non esse gratissima,
qui propterea nullum non mouet la-
pidem, quo malis mala accumulætur,
resque subinde in deterius uergat, at-
que irreparabilem ruinam minetur.
Cum ergo ob oculos uersantur plu-
res quam uellemus maligni spiritus
imposturæ, grauissimam tamen hanc
postremo inuexit mundo, ut quidam
assencerent certo, mortem hanc, homi-
ni cum pecudibus cæterisque animalibus
esse communem, parumque hic
distare, nisi quod homines in nouissi-
mo die resuscitentur, atque resurgent,
tanquam de nouo creati, hocque firmis-
simis fulciri posse argumentis e sacra-
tissima scriptura erutis ipsis uidetur.
Quam sane opinionem callidissimus
tentator proinde nititur hominibus
persuadere, quia nouit uel potissimum

A ; nostræ

Vetus ex-
ror Eu-
sebius.
lib. 6. ca.
27.
Irenæus.
lib. 5 cap
ultimo.

nostræ religionis sic casurum. Cum es
nim animarum nostrarum paradyfus
negatur, atque animas interire pers
suasum hominibus erit, credo multos
Epicureis peiores fore, quibus sem
per in ore fuit, Ede, bibe, lude, post
mortem nulla uoluptas. Quid autem
deterius esse posset, cum dictum sit
nobis, in hoc apparuit gratia dei salua
toris nostri, ut abnegâtes impietatē,
et secularia desideria, sobrie, et pie, et
iuste uiuamus in hoc seculo, et cetera.
Quod si etiam hæc staret opinio, in cas
sum laborassent uiri sancti, membra
illa nobilissima Ecclesiæ, cuius caput
Christus est. Vbi enim fides Abrahæ
ubi tot martyrum præclara facinora:
si non sunt illi in requie, lucidissimis
que mansionibus, ubi laudant in secu
la uiuentem. Et quomodo uiuit Chri
stus ipsissima uita, et caput nostrum,
si membra illa dormiunt, uel in nihilis
lum sunt redacta: Itaque omnes pij et
sincerî Christiani, mera, quæ producū
tur ab eis, prestigia esse arbitrari des
bent, eius nimirum prestigiatoris, qui
dispergit

dispergit quæcunque collegit filius
Dei Christus. Vt cunq; ergo sacris in-
nitantur scripturis, qui adhuc hæ-
rēt scopulum, facile tamen perspicuū
fiet ihs, qui piorum patrum exactissi-
mas scrutati sunt explanationes, nō ef-
le nisi detortas allegatiōes, atq; scrip-
turas p̄simythio oblinitas, et proinde
errorem unicuiq; salutem exoptanti
obseruandum, & ueluti præsentissimam
pestē fugiendū, porro si scriptu-
ræ creditur nullo modo donec seculum
finiatur, aberunt huiusmodi pe-
riculosissimæ incantationes. Nostram
siquidem exoptatissimam salutem nū-
quam desinent impedire, qui plutoni
militant. Hic ergo cordatos omnes
sinceros Christianos atq; fortes esse o-
portet, ne quouis uento moueantur,
atq; deorsum a fide uera atque sincere
decidant. Qui dixit hæc, presto est,
semperque erit suo spiritu atque do-
ctore, quemadmodum pollicitus est,
dicens, Ecce ego sum uobiscum usq;
ad consumationem seculi. Quod au-
tem tot implicamur erroribus, nemo

iuste in ipsū christū transferet culpā,
sed nosmetipsos, qui potius diligē-
mus tenebras quā lucē, et libentius, in-
dulgentes genio, obaudimus quęcun-
que hostis ille noster perpetuus iubet
atque inculcat, quā p̄iſsima moni-
ta saluatoris nostri. Amenissimum at-
que dulcissimum potum ducimus es-
se, quem propinat Demon, cum sit to-
xicon, ac uenenum melle mixtum. Tu
itaque Christe solus is esse potes, qui
nos e malis omnibus eripiat, atq; libe-
ret, qui nos defendat ab impurissimo
demone, ne recidamus eo ubi olim de-
litescebamus miserī, & omnibus mise-
rijs destinati. Fiat itaq; tuo præsidi-
o, ut destructis aduersitatibus et errori-
bus uniuersis secura tibi ac libera mē-
te seruire queamus, ut cum apparebis
in gloria maiestatis tuę, redditurus us-
nicuique secundum quod hic se-
gessit, accipiamus quod pro-
misisti uere diligētibus, te
hoc est, letitiā sempiter-
nam. Valete Selet
stadij.

OMnibus in confesso est, quod dixit Deus, faciamus hominem ad imaginem & similitudinem nostram.

Gen. 1.

Quæ quidem uerba de corpore humano nullo modo accipi possunt. Non enim corporeus est Deus, quemad-

Lactantius, lib. 2. cap. 6.

modum uoluerunt Antropomorphytæ, sed spiritus & mens libera, segregataque ab omni concretione mortali, omnia sentiens, omniaque mouens, per uim suam illis infusam, secundum

Ambrosius lib. 6 Hex. cap. 8.

igitur animam intelligendum erit, quæ libera est, & diffusis cogitationibus atque consilijs huc atque illuc uagatur, quæ considerando spectat omnia

Constat igitur homo anima & corpore. Corpore quidem de quo scriptum est, formauit Deus hominem de limo

terre, de spiritu autem uel anima, Et inspirauit in faciem eius spiraculum uitæ.

Gen. 2.

Sic enim intellexerunt Mosen Hilarius atque alij, nam ait ille, Qui prædicabit animæ cum corpore occasum au-

Hilarius in Psal. 63.

diet, animam non esse terrenam, sed ex afflatu Dei ortam. Quemadmodum autem dixit Deus homini, Puluis es,

A u et

et in puluerem reuerteris, non iam de
Gen. 3. anima dictum esse poterit, eo quod
sit anima rationalis alia quam bruto-
rum, quæ una cum corpore nascitur,
Augusti- simulq; interit, illa uero substantia a
nus. corpore distincta est, ita ut corpore
quiescente, imo separata a corpore, ta-
Vide Au- men suis officijs fungitur, id est intelli-
gusti .de git, uult, deliberat, et cætera. Quam o-
origine pinionem atque sententiam, Plato
animæ ad Renas- omnium philosophorum princeps cõ-
tum. tra multos defendit, animam dicens
esse essentiam uel substantiam intelli-
gibilem, et in corpoream, quæ seipsam
Plato de primo moueat, atq; ideo immortalem
anima. At quid eius testimonio opus nobis
est, qui sacris innitimur scripturis, &
ad eas, tanquam sacram ancoram, no-
nobis recurrendum esse scimus, Quid
uero illæ aliud docent perspicueq; o-
stendunt, quàm animas hominum ab
interitu corporũ superstites manere,
suisque officijs certis in locis fungi
Math 10. Quid enim hoc aliud est q̃ Math. 10.
hortatur christus suos discipulos, ne
timeant eos, qui occidunt corpus, quo-
niam

niam animam occidere nequaquam
possint, sed ut potius eum timeant,
qui potest et occidere corpus, et mitte
re animam in gehennam. Vbi Diuus
Hieronimus, si, inquit, corpus occi-
dunt, animam non possunt occidere,
ergo anima inuisibilis et incorporalis
est, &c. aliud esse igitur animam, aliud
que corpus, certissimum ex his Chri-
sti uerbis euadit. Quod si enim non al-
iquid aliud distinctum a corpore es-
set anima, certe occisam dixisset cor-
pore interempto, Sed animam, inquit,
non possunt occidere, quasi diceret. A-
nimas habetis quæ corporibus uestris
insident incomprehensibiles, atque
immortales, quas proinde nullus gla-
dius interficit, sed soli Deo reseruantur,
qui potestatem habet eas puniendi uel
glorificandi, Ipsum solū igitur timeate,
etc Quid quaeso clarius esse posset, ani-
mas non una et simul cum corporibus
uel interire, uel euanescere? Conuincit
et errorē esse insignem, si quis dor-
mire animas, et non uiuere sentiat, quod
de Diuite et Lazaro scriptum est, quo
modo

Hieron.

De Imor-
tali-
tate ani-
mæ do-
ctissima
scripsit
eruditiss.
uir Phi-
lippus
Melan-
chton.

Luc, 16.

modo unus, post huius uitæ miseriam,
 ab angelis portatus est in sinum Ab-
 rahæ, alter uero in inferno sepultus fu-
 it. Dicite quæso boni uiri, quid sepul-
 tum est in inferno: haud dicere pote-
 stis corpus, quoniam contenditis, iux-
 ta uerbum domini, corpus esse pul-
 uerem, et in puluerem redigendum.
 Quid igitur nisi anima, quæ cum cruz-
 ciaretur in flamma, clamauit ad Abra-
 ham. Videtis quoniam anima a cor-
 pore separata, uiuit, et suis officijs fun-
 gitur, id est, intelligit atque sentit, et q̄
 animæ piorum atq; impiorum segre-
 gantur ad diuersa loca. Quod si uero
 parabolam tantum esse affirmatis, scis-
 tote multos ueteres scripturę interpre-
 tes id ipsum negare. Et ut sit parabola,
 tamē omnis similitudo, id q̄ docti no-
 runt, ex ueritate sumitur. Demum cū
 Deus sit iuxta Christi doctrinam, Deus
 uiuorum & non mortuorum, quem-
 madmodum Exod. 3. scriptura dicit,
 et Matth. 22. esse oportet eos quorum
 Deus se Deum facit. Cum igitur dixit
 se Deum esse Abraham, Isaac, et Iacob
 necesse

Gen. 3.

Tertull.
 Ire.
 Orige.
 Cyp.
 Hiero.
 Cyril.

Matth. 22.

Exod. 3.

necesse est illos adhuc uiuere, atq; exi-
stere. Quomodo autem aliter uiuere
possunt, quám secundum animam, si-
cut scriptum est, et dixit Christus. Ab-
raham pater uester exaltauit ut uide-
ret diem meum, uidit & gauisus est.
Ioan. 8. Et illi, Quinquaginta annos
nondum habes & Abraham uidisti?
quasi uellēt dicere, iam multi sunt lap-
si anni, quod Abraham uita functus
est, quomodo ergo potuit te uidere.
Mortuus est igitur Abraham, & tamē
uidit Christum, et saluatorem mundi.
Hic uelim mihi bona fide respondeāt,
quem in modum hæc interpretanda
atq; intelligenda uelint, prout Cyril-
lus dicit, quando iam in placida san-
ctorum patrum requie positus, cog-
nouit filium Dei esse incarnatum. Er-
rat enim ille dies domini, quo carnis
nostræ substantiam pronobis assump-
sit. Vellem et hoc edisserent, Quid sit
dissolui et esse cum Christo quod A-
postolus cupidissime cupiuit, aiunt
dormire, Sic etiam christus uobis dor-
miet, quomodo ergo stabit, quod A-
postolus